
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP011/2024/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de armarios móviles compactos como sistema de
estanterías para el depósito de la Biblioteca del Campus de Jerez de la Universidad de Cádiz.

Suministro con instalación de armarios móviles compactos como sistema de estanterías para el depósito deDescripción 
la Biblioteca del Campus de Jerez de la Universidad de Cádiz.
Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
39131100 - Estanterías de archivo.
39132000 - Sistemas de archivo.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Depósito de la Biblioteca del Campus de Jerez de la Universidad de Cádiz.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(11405) Jerez de la Frontera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Precio de la oferta más baja 114.990,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 147.200 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EUN SISTEMAS SL
NIF B75038000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BºSALBATORE 17
(20200) BEASAIN España

Contacto

Teléfono +943 883015
Correo Electrónico administracion@eungroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.990,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.138,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP011/2024/19
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

Contrato EXP011-2024-19pl.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8426d70-7787-4b46-9e4f-31c17bc267c2

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa al obtener la mayor puntuación, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1de5cf8f-f6f6-43ab-b38e-e0507fb62724
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8426d70-7787-4b46-9e4f-31c17bc267c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8426d70-7787-4b46-9e4f-31c17bc267c2


Lugar

Sala de Reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Hospital Real. Sala de reuniones de
Gerencia

Dirección Postal

Plaza de Falla, nº 8
(11003) Cádiz España

Acto de apertura de sobres 1 y, si
procede, de sobres 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 09:30 horas
La fecha indicada es orientativa. El resultado de la
apertura de los sobres se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Contacto

Teléfono 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 956015008
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía.
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario de soporte técnico de la Plataforma de lunes a jueves, de 9 a 19 horas. El viernes, de 9 a 15
horas. Del 25 al 27 de marzo, en aplicación de las medidas de ahorro energético de la Universidad, los edificios de
la misma permanecerán cerrados. Durante dicho período no se atenderán preguntas o consultas relacionadas con
ésta licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Sala de Reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(11003) Cádiz España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
Asistencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.5Ponderación 

Inclusión de mantenimiento preventivo en la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los materiales y sistemas empleados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Evaluación de la propuesta presentada.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jdLVVrEwu5uopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013542440 |  2024-000656727 | lun, 17 jun 2024 09:41:18:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141473219006778853424861355736398984190 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jdLVVrEwu5uopEMYCmrbmw%3D%3D

